Stadt Rees

Der Bürgermeister



Pressestelle Jörn Franken Zimmer 204

Telefon 02851-51145 Telefax 02851-51979

e-mail: pressestelle@stadt-rees.de

Internet: www.stadt-rees.de

Rees, den 7. Juni 2024

Presse-Information 2024/098

Luzie Uebbing in den Ruhestand verabschiedet

Leiterin des BürgerService hatte ihren letzten Arbeitstag

REES. Reisen, vier Enkelkinder und viele Hobbys, denen sie jetzt noch intensiver nachkommen kann - Luzie Uebbing wird es nach mehr als 40 Jahren für die Stadt Rees ganz gewiss nicht langweilig. Die Leiterin des städtischen BürgerService hatte in diesen Tagen ihren letzten Arbeitstag für die Stadt Rees und blickt trotz der gewonnenen Freizeit auch wehmütig zurück: "Ich habe hier einfach gerne gearbeitet", fasst die Haldernerin ihre berufliche Tätigkeit zum Start der Freistellungsphase zur Altersteilzeit zusammen.

Luzie Uebbing hat bereits 1978 ihre Verwaltungslehre bei der Stadt Rees gemacht und danach Verwaltungsaufgaben im Bereich Bauen, in der Kämmerei und schließlich leitende Tätigkeit im BürgerService übernommen. "Anders als in vielen Großstädten, erhalten Bürgerinnen und Bürger bei uns in Rees sehr zügig Termine um zum Beispiel Passangelegenheiten erledigen zu können. Dies hängt mit einer guten Personalausstattung aber auch mit einer guten Arbeitsorganisation durch die Leitung zusammen", lobte Bürgermeister Sebastian Hense seine scheidende Kollegin zum Abschied. Bei dem anschließenden "Ausstand" wurde Luzie Uebbing mit vielen persönlichen Worten von Kolleginnen und Kollegen aus allen Bereichen des Rathauses verabschiedet.

Die Leitung des BürgerService wurde inzwischen von Bernadette Roth übernommen. Bernadette Roth ist seit vielen Jahren im BürgerService beschäftigt und wurde auch in die neuen Aufgaben gut eingearbeitet.



von links: Bürgermeister Sebastian Hense, Susanne Krebbing, Luzie Uebbing, Ulli Uebbing, Bernadette Roth, Georg Messing, Rainer Janßen und Anja Hommen bei der Verabschiedung von Luzie Uebbing